
RADA GWlifM i
UCHWAŁA NR LVI11/515/2023 
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego w Mesznej wchodzącego w skład Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Mesznej poprzez zmianę siedziby przedszkola

Na podstawie art. 89 ust.l, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.)

Rada Gminy Wilkowice 
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. przekształca się Przedszkole Publiczne w Mesznej wchodzące w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej poprzez zmianę siedziby przedszkola z dotychczasowej 
znajdującej się w Mesznej przy ul. Szkolnej 1 na nową siedzibę przy ul. Agrestowej 1 w Mesznej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Marcin Kwiatek

Id: 765403A4-7339-40A3-8718-44B0222BE4EA. Podpisany Strona 1



Radą 0^*^^ 
Wilkowice

UZASADNIENIE

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900), a zatem procedura jego 

dokonania wynika z odpowiednio stosowanego art. 89 ust. 1 cytowanej ustawy, tak jak w przypadku 

likwidacji.

Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 

przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 

o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty oraz organ 

wykonawczy jednostki samorządu. Przedszkole może zostać przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Śląskiego Kuratora Oświaty.

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2023 r. Przedszkola Publicznego w Mesznej 

rozpoczęła się od podjęcia w dniu 1 lutego 2023 r. przez Radę Gminy Wilkowice Uchwały intencyjnej Nr 

LI/469/2023 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego w Mesznej wchodzącego w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej poprzez zmianę siedziby przedszkola.

W/w uchwała intencyjna umożliwiła podjęcie dalszych działań, o których mowa w art. 89 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w tym zawiadomienia w terminie ustawowym o 

zamiarze przekształcenia przedszkola, rodziców dzieci uczęszczających obecnie do Przedszkola Publicznego 

w Mesznej przy ul. Szkolnej 1 oraz Śląskiego Kuratora Oświaty.

W związku z powyższym Wójt Gminy Wilkowice wystąpił w dniu 17 sierpnia 2023 r. z wnioskiem 

do Śląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru przekształcenia ww. placówki.

Śląski Kurator Oświaty zaopiniował pozytywnie zamiar przekształcenia Przedszkola Publicznego 

w Mesznej, wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej z dniem 31 sierpnia 2023 r. 

wydając postanowienie z dnia 25 sierpnia 2023 r. (znak sprawy: DK-BB.542.3.7.2023).

W wyniku przekształcenia w/w przedszkola nie ulegnie zmianie dotychczasowa organizacja Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej w skład, którego wchodzić nadal będzie Szkoła Podstawowa 

w Mesznej z siedzibą przy ul. Szkolnej 1 oraz Przedszkole Publiczne w Mesznej z siedzibą przy ul. 

Agrestowej 1.

Przekształcenie dotychczasowego przedszkola poprzez przeniesienie do nowej lokalizacji przy ul. 

Agrestowej 1 nie zakłóci jego funkcjonowania, lecz zdecydowanie poprawi dotychczasowe warunki 

lokalowe tej placówki i umożliwi przyjęcie wszystkich chętnych dzieci ubiegających się o przyjęcie do w/w 

przedszkola od 1 września 2023 r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNIC/ĄTy

mgr Marcin Kwiatek

Id: 765403A4-7339-40A3-8718-44B0222BE4EA. Podpisany Strona 1


